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قالیباف نباید سفر استانی برود
چون هنوز مجلس قانونی به دولت ابلاغ نکرده است!
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سرویس سیاسی ـ
سید افضل موسوی، مدیر مسئول روزنامه سازندگی دیروز طی یادداشتی در ادامه رویه پلشت مدعیان اصلاحات در اتهام زنی و 
فضا سازی علیه رئیس مجلس شورای اسلامی، نوشت: »برای همه به روشنی روز معلوم است که این قبیل سفرها تنها جنبه تبلیغاتی 
دارند و نه جنبه کارکردی و تخصصی. کیست که نداند آقای قالیباف برای رسیدن به پاستور و ریاست جمهوری برنامه ریزی کرده و 
این سفرها هم برای ایشان جنبه تبلیغاتی دارد... هنوز نه بودجه ای تصویب شده و نه قانونی به دولت از این مجلس ابلاغ شده است.« )!(

گفتنی است، طیف مدعی اصلاحات که با وعده های توخالی، مردم را فریب داد و فجایع اقتصادی را به کشور تحمیل کرد، از فرط 
بی کفایتی و بی مسئولیتی به چنان وضعیت مختل و آشفته ای رسیده که برای پوشاندن آن، به تهمت زدن علیه رئیس مجلس شورای 
اســلامی روی آورده اســت و بار دیگر حیثیت خود را به حراج گذاشته است. نویسنده مطلب فوق با بی اطلاعی از ساز و کار نظارتی 
مجلس، تصور کرده که این نظارت متوقف بر تصویب و ابلاغ قانون از سوی مجلس جدید است و بدون این امر امکان نظارت وجود ندارد!

چون خموشان بی  گنه؛ روی به آسمان مکن!!
در حالی که کمتر از 9ماه دیگر دومین دوره دولت تدبیر و امید )دولت دوازدهم( به پایان می رسد، روزنامه شرق در شماره دیروز 

خود پرونده دولت را بررسی کرده است اما...
اما اگر تصور می کنید روزنامه شرق پرونده عملکرد یکی از دو دوره دولت تدبیر و امید )دولت های یازدهم و دوازدهم( را بررسی 

کرده سخت در اشتباه هستید! تیتر دیروز شرق این بود: »بررسی عملکرد دولت نهم]!![ / دولت شعارهای زیبا«
شرق در بخشی از نوشتار خود آورده است: »در آبان ۱۳۸۶ )نوامبر ۲۰۰۷( خبر ارسال نامه به نیکلای سارکوزی، رئیس جمهور 
وقت فرانسه از سوی روزنامه لوموند به نقل از سخنگوی الیزه منتشر شد. این دومین نامه رئیس جمهوری ایران به کاخ الیزه بود؛ نامه 
قبلی برای ژاک شیراک ارسال شده بود. لوموند گزارش داد که به گفته منابع دیپلماتیک، لحن نامه بسیار زننده بوده  و تهدیدهایی 
علنی در محتوای آن وجود داشــته اســت. لوموند مدعی شد احمدی نژاد در این نامه سارکوزی را »فردی جوان و بی تجربه« خطاب 
کرده و توصیه هایی کرده و از او خواسته  است »روابط دو کشور را از بین نبرد«. بااین حال، ثمره هاشمی، مشاور ارشد رئیس جمهور، 
خبر لوموند درباره محتوای نامه احمدی نژاد به سارکوزی را تحریف شده دانست و تأکید کرد: در این نامه با اشاره به سوابق روابط ایران 
و فرانســه و تشــریح وضعیت موجود، به افق آینده روابط دو کشور نیز اشاره شده  است. احمدی نژاد در واکنش به این مطالب گفت: 

»نامه به سارکوزی شدیداللحن یا مربوط به مسئله هسته ای نبوده  است.«
دولت تدبیر و امید با حمایت سفت و سخت طیف موسوم به اصلاح طلب و با درنوردیدن مرزهای بی اخلاقی توسط این طیف 
به پیروزی رسید چرا که اصلاح طلبان از هیچ عملی در این باره فروگذار نکردند و ترساندن مردم از انتخاب آیت الله رئیسی با مواردی 
مانند دلار 5هزار تومانی! یکی از آن موارد اســت. حالا در حالی که به ماه های پایانی دولت دوازدهم نزدیک می شــویم، به جای آنکه 
این روزنامه طیف موسوم به اصلاح طلب به بررسی کارنامه دولت یازدهم و یا چهار سال اخیر بپردازد، به سراغ دولت نهم رفته است! 
دلیل این اقدام طیف موسوم به اصلاح طلب چه می تواند باشد؟!  آنها به جایی دیگر نگاه یا اشاره می کنند تا تمرکز مردم از این موضوع 

منحرف شود که آنها مسبب وضعیت فعلی هستند؟ به قول مولوی »چون خموشان بی گنه؛ روی به آسمان مکن« 
پارادوکس مدعیان اصلاحات درباره منافع ملی!

روزنامه اصلاح طلب اعتماد روز گذشته صفحه دیپلماسی خود را به دو گزارش اختصاص داد. گزارش اول با تیتر »در انتظار تماس 
از تهران« به اظهارات تبلیغاتی ترامپ درباره »توافق فوري با ایران در صورت پیروزي« پرداخته بود و در گزارش دوم با تیتر »پیشنهاد 
خاورمیانه اي چین عملي نیست« به نقد اظهارات وزیر خارجه چین مبنی بر پیشنهاد ایجاد یک ساختار گفت وگوي چندجانبه منطقه اي 
پرداخته بود. قطعا نیاز به توضیح نیست که نشاندن این دو تیتر در یک صفحه، آن هم در یک روزنامه اصلاح طلب با چه هدفی و برای 
القای چه مفهومی به مخاطب صورت گرفته است. اینگونه رفتار مدعیان اصلاحات در حالی است که این جریان با ادعای ارجحیت منافع 
حزبی و قبیله ای بر منافع ملی، به بزک مذاکره با آمریکا پرداخته و با تیترهای دروغین و غلو آمیز توافق سراسر خسارت و مصیبت را 
در نزد افکار عمومی بزک کرده که نتیجه آن، امروز در اوضاع اقتصادی کشور و معیشت مردم قابل ملاحظه است. تاسف آورتر اینکه از 
زمانی که موضوع تصویب پیش نویس سند راهبردی همکاری   های جامع ۲5 ساله ایران و چین توسط سخنگوی هیئت دولت مطرح 
شد، اصلاح طلبان در رسانه   های خود علیه این سند، شمشیر را از رو بستند و تلاش  کردند اینگونه جا بیندازند که این سند به هیچ وجه 
در جهت منافع ملی ایران نیست و می تواند مخاطرات خاص خود را داشته باشد. این طیف با گفته ها و نوشته های خود بالاخره ایران 
را به سوی مذاکره با آمریکا و برجام سوق دادند که نتیجه آن، خروج آمریکا از برجام و خسارت محض برای ایران بود، امروز نیز به 
نوعی در تلاشند که کشور را به دام مذاکره ترامپ بیندازند. این اقدامات اصلاح طلبان تکمیل پازل و راهبرد آمریکاست که تلاش دارند 

با جنگ روانی و قطع امید ایران از تعامل با کشورهای بزرگ و مستقل، ایران را پای میز مذاکره بکشانند.

تضرع؛ 
نیاز امروز جامعه

حوادثی که در دهه های اخیر در منطقه اتفاق افتاده اســت، در تاریخ 
کم نظیر است و می توان آنها را به برخی حوادث صدر اسلام تشبیه کرد.

در جنگ بدر شرایط مسلمانان بقدری سخت و دشوار بود و مسلمانان 
در ضعف قرار داشتند که خدا از آنها به »اذله« تعبیر می کند.

تصور من این است که خداوند متعال در این چند دهه اخیر، به صورت 
کم نظیری باب رحمتش را بر مســلمانان و به خصوص شــیعیان باز کرده 
است، حتی ما از توجیه عادی و علمی  برای بسیاری از پدیده ها در کشور 
خودمان عاجزیــم؛ این میل و رغبتی که نوجوانان در آغاز تکلیف و حتی 
قبل از تکلیف برای حضور در جبهه و جهاد برای دفاع از ارزش های اسلامی 

از خود نشان دادند، با هیچ منطق علمی  قابل توجیه نیست.
پیشرفت های علمی، صنعتی، سیاسی و نظایر آن، که بعد از انقلاب در 
ایران اتفاق افتاد، به هیچ وجه قابل مقایســه با شــرایط قبل از آن نیست. 
تا آنجا که بنده اطلاع دارم، هیچ سیاســتمداری در دنیا این پیشرفت ها را 
حتی به صورت احتمال پیش بینی نمی کرد ولی الحمدلله این لطف های الهی 
روزبروز بیشتر می شود و امروز آثارش را در خارج از منطقه نیز می بینیم.
در جنــگ بدر طبق روایات، شــخص پیامبر اکرم)ص( دســت به دعا 
برداشــت و از خداوند خواســت تا نصرتش را نازل کند؛ تا جایی که بنده 
از ســیره پیامبر)صلی الله علیه وآله( اطلاع دارم، حالت تضرع ایشان در شب 

جنگ بدر، بی سابقه بوده است.
لزوم توجه به توسلات و تضرع در کنار شکر نعمت ها

با نگاهی به آیات معلوم می شــود که این تضرعات در پیروزی اســلام 
مؤثر بوده اســت؛ در این زمان نیز علاوه  بر شــکر نعمت نصرت و پیروزی 
مسلمانان در ایران، لبنان و یمن، وظیفه دیگری نیز داریم  و آن این است 

که بر تضرعاتمان بیفزاییم.
  تصور بنده این اســت که در اوایل مبارزات علیه رژیم ستمشاهی در 
ایران، حالت تضرع در مؤمنان بیشــتر بود، ولی به نظر می رسد که این نوع 
تضرعات، یکی از کمبودهای امروز جامعه ماست و متأسفانه به این مسائل 

کمتر از مسائل مادی و ظاهری اهمیت داده می شود.
این سخن بدان معنا نیست که از نعمت های مادی و علمی  و تکنولوژی 
غافل شده و از آنها استفاده نکنیم،مسئله این است که توجه به نعمت های 
مادی، ما را از توسلات، تضرعات و نذر و نیاز بازندارد. باید سعی کنیم هر دو 
بعد را تقویت کنیم تا در سایه آن پیروزی های بهتر و کامل تر و سریع تری 
نصیب مســلمانان شــود. غفلت از این امر مهم از هیچ مؤمنی قابل قبول 
نیست، اما غفلت از این مسئله درباره روحانیان قبیح تر است؛ از این رو باید 
ابتدا خودمان به این مسئله بیشتر اهمیت دهیم و سپس توجه دیگران را 

نیز به این مسئله جلب کنیم.
روح بندگی رهبر انقلاب

در طول تاریخ، کمتر شــاهد نعمتی همچون نعمت وجود رهبر معظم 
انقلاب بوده ایم؛ ایشــان علاوه  بر اینکه از لحاظ علمی، سیاســی، بصیرت 
اجتماعی و هوش و فراســت خدادادی امتیاز چشمگیری دارند که دوست 
و دشمن به آن اعتراف دارند، امتیاز دیگری هم دارند که بسیاری از افراد، 
از آن غافلند و آن روح بندگی و خضوع ایشان در مقابل خداوند و اعتماد 

به کمک های الهی و آثار توسلات است.
من بارها شــنیده ام که ایشــان گاهی تحت فشــارهای شدیدی واقع 
می شــوند که کنترل آن برای افراد عادی بســیار مشــکل است و گاهی 
نیمه شــبی از تهران به جمکران آمده و مشغول دعا، توسل، گریه و زاری 
و سجده های طولانی می شوند و با نشاط خاص حاصل از این تضرعات، به 

تهران برگشته و مشغول انجام وظیفه می شوند.
در مرتبه بعد از رهبری نیز کمتر کســی را مانند جناب ســید حسن 
نصرالله با این متانت، شجاعت و صفات ممتاز می توان یافت؛ ایشان نعمتی 
بزرگ در لبنان است. باید خدا را به خاطر وجود چنین نعمت هایی شکرگزار 
باشــیم و برای سلامتی ایشــان دعا کنیم؛ خداوند وعده داده است که در 

صورت شکر نعمت ها، آنها را می افزاید.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله(  در دیداربا شیخ نعیم قاسم 
قائم  مقام دبیرکل حزب الله لبنان و هیئت همراه؛ قم؛97/9/7

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود. 

درمکتب امام

هیچ پیامبری نداریم که با ظالم ساخته باشد
همه انبیا آمدنــد و با قلدرها دعوا کردند. ]...[ هرکس نگاه کند به 
ســیره انبیا از صدر عالم تا حالا، می بیند که آنی که اطراف انبیا جمع 
شدند مظلوم ها هستند، آنی که مقابل انبیا بودند قلدرها بودند. ما هیچ 
نبی ای را سراغ نداریم که با یک قلدری ساخته باشد به ضد ملت خودش.
صحیفه امام؛ ج15؛ ص507 | جماران؛ 30 دی 1360

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت:

تحریم ظالمانه تسلیحاتی ایران 
از یکشنبه 27 مهرماه رفع می شود

در ۲4 مهرماه ۱۳5۷، مزدوران رژیم شــاه، به مسجد جامع کرمان 
یورش برده و ضمن ضرب و شتم و به شهادت رساندن و مجروح ساختن 
گروهی از مردم مسلمان، صحن و شبستان مسجد و قرآنهایی که در آن 
بود را به آتش کشــیدند. اما این برای اولین بار نبود که در رژیم پهلوی 
به مساجد حمله شده و ملت نمازگزار به خاک و خون کشیده می شدند. 
چنین جنایاتی در آن رژیم وابســته به بیگانه، سابقه ای بالغ بر 4۳ سال 
داشــت. جنایاتی که تنها در زمان حمله مغول در تاریخ این ســرزمین 

اتفاق افتاد.
رژیم پهلوی اول و دوم بارها و بارها با چکمه پوشان خود به مساجد، 
ایــن اماکن مقدس و بی دفاع هجوم بــرده و صحن آن را به خون مردم 
مسلمان رنگین ساختند، چه در ۲۱ تیرماه ۱۳۱4 که مسجد گوهر شاد 
مشهد را با  تانک و توپ محاصره کرده و با لشکر نظامی به مردم پناه آورده 
به صحن مســجد حمله کردند و آنها را به رگبار مسلسل بسته و هزاران 
نفر را به شــهادت رساندند، چه زمانی که در اسفند سال ۱۳4۲ و بهمن 
۱۳4۳ به مســجد جامع تهران هجوم برده، شبستان این مسجد را بارها 
تیول چکمه پوشان خود کرده و مردم مسلمان را شهید و زخمی کردند و 
چه سال هایی که به دلیل حمایت از نهضت امام خمینی )رحمه ًْالله علیه(، 

مساجد مختلف را آماج حملات خود نمودند و به تعطیلی کشاندند. 
چراکه اساســا پایگاه و کانون اصلی نهضت امام همین »مســاجد« 
بودند. این خانه همیشگی مردم، عبادتگاه و مکانی که از کودکی تا پیری 
با آن مانوس و متصل بودند. از همین روی، مســاجد را به صورت پایگاه 
انقلاب در آمدند، در همین مساجد، مردم را با قواعد و قوانین اسلام، آن 
طور که هست و امام همواره بر آن تاکید داشتند، آشنا کردند. در مساجد، 
آرمان های والای امام را ترویج کردند و در همین مســاجد، خیانت های 
رژیم شــاه و جنایت های آمریکا و اســرائیل و همپالگی هایشان را افشاء 
نمودند. در مسجد به افشــاگری و روشنگری دست زدند، در مسجد به 
سازماندهی و تشــکل مردم مبارز پرداختند و نهضت را اوج بخشیدند، 
تظاهرات و میتینگ ها وتحصن ها و اعتصابات را در مساجد شکل دادند، 
اعلامیه ها و نوارها و بیانیه ها در مســاجد تایپ و تکثیر و توزیع گردید و 
مخلص کلام اینکه پس از هزار و اندی سال، مساجد مجددا نقش واقعی 
خود را در روند مبارزات مردمی یافته و به مثابه قلب تپنده انقلاب، خون 

تازه را به رگ های خشک جامعه تزریق کردند. 
چنانچه حضرت امام خمینی )رحمهًْ الله علیه( درباره نقش مساجد در 

پیروزی انقلاب اسلامی فرمودند:
»... این مساجد اســت که نهضت را درست کرد. در     عهد رسول الله 
هم و بعد از آن هم تا مدتها، مســجد مرکز اجتماع سیاســی بود؛ مرکز   
  تجییش جیوش بود. »محراب« یعنی مکان حرب؛ مکان جنگ: هم جنگ 
با شــیطان، و هم جنگ با طاغوت. از محراب ها باید جنگ پیدا بشــود؛ 

چنان که پیشتر از  محراب ها پیدا می شد از     مسجدها پیدا می شد...«

در همان ســال ها تعداد بسیاری از مساجد در تهران و شهرستان ها 
پایگاه انقلاب و نهضت قرار گرفتند. علما و روحانیون در این مســاجد به 
پرورش و تربیت جوانان مبارز و متشکل کردن آنان و سپس چاپ و نشر 
اعلامیه های امام و یاران مبارز ایشان و همچنین توزیع کتب و جزوه های 
انقلابی پرداختند. از جمله این مساجد که در واقع به کانون های انقلاب 
بدل شدند می توان به مساجد جلیلی، هدایت، الجواد، امیرالمومنین)ع(، 
امام موســی بن جعفر )ع(، قبا، الهادی، جامع بازار و... در تهران و مسجد 
جامع شیراز و روضه محمدیه یزد و مسجد سیّد اصفهان و مسجد کرامت 

مشهد و... در شهرهای دیگر  اشاره کرد.
در اسناد ساواک حدود ۱۳5 مسجد در تهران و بیش از ۳۰ مسجد 
در شهرستان ها به عنوان »مراکز روحانیون متعصب و هواداران خمینی« 
ذکر شــده که اغلب آنها بارها مورد یورش و بازرســی ماموران ساواک و 
شهربانی قرار گرفت و به دفعات امامان جماعت و سخنرانان آنها دستگیر 
و شکنجه شدند. اما هرگز تبلیغ و تعلیم اندیشه های اسلام و آرمان های 
حضرت امام خمینــی در این پایگاههای اصلی نهضت و انقلاب متوقف 
نگشــت و از همین پایگاه ها و کانون های انقلاب بود که سیل خروشان 

ملت، پایه های ظلم و ستم شاه و اربابان خارجی اش را فروریخت. 
از جمله این مساجد، مسجد جامع کرمان بود. این مسجد نیز تقریبا 
از روزهــای آغازین نهضت امام به یکی از کانون های مبارزه و پایگاههای 
نهضت تبدیل شده بود و توسط آیت الله شیخ علی اصغر صالحی کرمانی 
)امام جماعت مســجد(، بارها علما و وعاظ انقلابی به این مسجد دعوت 
شــده و مردم را با اندیشــه ها و تفکرات انقلابی اسلام و امام آشنا نموده 
ونسبت به توطئه ها و نقشه های استعمار علیه ملت های مسلمان آگاهی 

دادند. 
از جمله این افراد مرحوم محمدتقی فلسفی بود که در مرداد ۱۳4۳ 
در مسجد جامع سخنرانی کرد. طی مدت حضور و سخنرانی وی ، برخی 
از جوانان پرشور و مبارز، تصویر بزرگی از امام خمینی را تهیه و در بالای 
منبر مسجد نصب کرده بودند که خشم ساواک را به همراه داشت. مرحوم 
فلسفی یک بار دیگر هم در تیر ۱۳49 به دعوت  آیت الله صالحی به مدت 
۱۰ شب در مسجد جامع کرمان سخنرانی کرد که مورد استقبال فراوان 

قرار گرفت. 
دیگر واعظ مشــهور که برای ســخنرانی دعوت شد،  آیت الله شهید 

دکتر مفتح بود که ماه رمضان ســال ۱۳45 را به دعوت  آیت الله صالحی 
کرمانی در مسجد جامع کرمان سخنرانی کرد و در تمام آن مدت تحت 
مراقبت ماموران ســاواک قرار داشت. آیت الله صالحی کرمانی همچنین 
قصد داشــت از آیت الله مشــکینی که به ماهان کرمان تبعید شده بود 
هم برای ســخنرانی یک ماه رمضان در مسجد جامع دعوت نماید که با 

ممانعت ساواک مواجه شد.
مســجد جامع کرمان نیز در تمام روزهای اوج گیری نهضت امام، 
کانون تجمع و مبارزه جوانان انقلابی پیرو امام خمینی بود. جلســات 
ســخنرانی و تفســیر قرآن و نمازهای جمعه و جماعت به طور علنی 
و محافل و تجمعات مخفی برای نشــر و توزیــع اعلامیه ها و نوارهای 
سخنرانی امام و همچنین پخش کتاب های انقلابی و اسلامی از جمله 

فعالیت های این مسجد بود.
برگزاری مراســم چهلم و اربعین شهدای قیام شهرهای مختلف از 
جمله دیگر فعالیت های انقلابی مسجد جامع کرمان در طول سال های 
5۶ و 5۷ بــود. از جمله در 9 شــهریور ۱۳5۷ برای شــهدای اصفهان، 
رفسنجان، شیراز و یزد مراسمی در این مسجد برپا شد که حدود شش 

هزار نفر از طبقات مختلف مردم در آن شرکت کرده بودند. 
بعــد از فاجعه خونین میدان ژاله تهران، برای گرامیداشــت هفتم 
شهدای آن، در ۲۳ شهریور ۱۳5۷ مراسمی در مسجد جامع کرمان شد و 
روز بعد هم حدود سه هزار نفر ازطبقات مختلف مردم برای برگزاری نماز 
جمعه در این مسجد حاضر شدند. که این آغازی دیگر برای فعالیت های 

انقلابی مردم کرمان به شمار آمد.
روزها و هفته های بعد نیز تجمعات و تظاهرات ادامه داشــت تا روز 
۲4 مهرمــاه که جامعه روحانیت کرمان به تبعیت از مراجع عظام، برای 
بزرگداشت ســالگرد شــهادت آیت الله حاج مصطفی خمینی و چهلم 
شهدای ۱۷ شهریور، برپایی مراسمی را در مسجد جامع کرمان اعلام کرد.

مغازه ها و خیابان های شهر تعطیل شدند، حدود ۲۰ هزار نفر از مردم 
از ساعت ۱۱/۳۰ در مسجد تجمع کردند و یکی از روحانیون مبارز کرمان 
به نام حجت الاسلام صمدانی شروع به سخنرانی برای جمعیت کرد. در 
همین حال ناگهان با هجوم حدود  ۳۰۰ نفر از مزدوران شاه مواجه شدند. 
مزدورانی که در لباس کولی و با حمایت مامورین مســلح شــهربانی به 
مسجد یورش آوردند. ابتدا اقدام به آتش زدن موتور و وسایل نقلیه مردم 

کردند و وقتی مردم به داخل مســجد پناه بردنــد، به همراه گروهی از 
اراذل و اوباش با چوب و چماق و چاقو و قمه به مردم پناهنده در صحن 
مسجد حمله کرده و به ضرب و جرح آنها پرداختند، در حالی که ماموران 
شهربانی نیز به پرتاب گاز اشک آور و شلیک گلوله مشغول بودند و گروهی 
نیز از پشت بام مسجد اقدام به پرتاب سنگ و قطعات فلزی به سمت مردم 
کردند. وقاحت مزدوران شــاه به آنجا رسید که  بخش هایی از مسجد به 
آتش کشیده شد و در این آتش افروزی، ده ها مصحف قرآن کریم سوخت.

طی این هجوم وحشــیانه، گروهــی از مردم بی دفاع به شــهادت 
رســیدند که تنها دو نفر آنها به نام های »باقدرت جوپاری« و » غلامرضا 

یزدان شناس« شناسایی شدند و بقیه مجهول الهویه باقی ماندند.
مزدوران شاه به همین وحشی گری و دنائت بسنده ننموده و پس از 
قتل و غارت در مســجد جامع ، به خیابان های کرمان ریخته و مغازه ها و 

دکاکین بسیاری را به آتش کشیده و یا غارت نمودند.
حادثه به قدری تکان دهنده بود که حتی کانون توجه رســانه های 
خارجی نیز قرار گرفت. پس از حادثه دو خبرنگار فرانســوی به نام کیلر 
و میشــل، اقدام به تهیه فیلم از ویرانی های مســجد جامع کرمان و نیز 

ازمجروحین حادثه در بیمارستان کردند.
اســناد ساواک حکایت از آن دارد که حمله به مسجد جامع کرمان 
قبلًا از طرف کمیســیونی مرکب از رؤسای شهربانی، ژاندارمری، ساواک 
و معاون استانداری طرح ریزی شده بود و با ریاست آرشام، رئیس ساواک 

کرمان، که عامل اقدامات وحشیانه و قساوت بار بود، انجام گرفت.
از این پس بود که شعار »مسجد کرمان را، خلق مسلمان را، کتاب 
قرآن را، شــاه به آتش کشــید« در جریان نهضت امام مطرح شد و در 

تظاهرات شهرهای مختلف در فریادها و پلاکاردهای مردم نقش بست.
حضرت امام خمینی )رحمهًْ الله علیه( به مناسبت این جنایت وحشیانه 

رژیم شاه پیامی فرستادند که در بخشی از آن آمده بود:
»... اوضاع جاری در ایران موجب نگرانی شدید این جانب است. خوف 
آن دارم که شدت فشار عصبی بر شاه و بستگانش حمله های جنون آمیز 
آنان را تشدید کرده و ملت ایران را بیش از پیش به خاک و خون بکشد. 
کشتار دســته جمعی کرمان و آتش زدن مسجد و مقدسات مسلمین و 
ضرب و شــتم مرد و زن بی دفاع در آن نمونه ای از این جنون است. این 
نحو جنایات از کسانی که از ادامه حکومت ظالمانه خود مأیوس هستند 
و نفس های آخر خود را می کشــند، امری است که قبلا پیش بینی آن را 
کرده بودم ملت عزیز ما با قیام دلاورانه خود و نثار خون فرزندان خود نام 

ارجمند خود را در تاریخ وصف اول مجاهدان اسلام ثبت نمود...«
اما پس از این واقعه نیز مسجد جامع کرمان فعال تر و خروشان تر از 
پیش، کانون گرم مبارزه و پایگاه مبارزان و انقلابیون نهضت امام گردید. 
در واقع جنایت شــاه در مسجد جامع کرمان، گردش چرخ های انقلاب 

اسلامی را سرعت بخشیده بود.

واقعه ای كه چرخ های انقلاب را
 سرعت بخشید

به مناسبت چهل و دومین سالگرد به آتش کشیدن مسجد جامع کرمان

روحانی با تبریــک رفع تحریم ظالمانه 
تسلیحاتی کشورمان از 27 مهرماه به ملت 
ایران گفت: این تحریم ظالمانه 10 ســاله با 
مقاومت مردم و تلاش دیپلمات های کشورمان، 
از روز یکشنبه 27 مهرماه و به رغم تلاش های 

4 ساله آمریکا، رفع می شود.
حجت الاســلام روحانی دیروز چهارشنبه در 
جلسه هیئت دولت در عین حال از همه مسئولان 
کشور خواست با قدرت و توانمندی مضاعف، برای 
پیشبرد و تحقق مسئولیتی که در خدمت به مردم 

برعهده  دارند، تلاش کنند.
رئیس جمهور، جنگ اقتصادی تحمیلی دشمن 
از ســال 9۷، سیل سال 9۸ در ۲5 استان و شیوع 
بیماری کرونا از پایان سال 9۸ را سه امتحان بزرگ 
برای مردم، مسئولان و مدیران کشور دانست و تأکید 
کرد که مردم و مسئولان کشور از همه این آزمون ها، 

سربلند بیرون آمدند.
روحانی با تبریک رفع تحریم ظالمانه تسلیحاتی 
کشــورمان از ۲۷ مهرماه به ملت ایران گفت: این 

تحریم ظالمانه ۱۰ ســاله با مقاومت مردم و تلاش 
دیپلمات های کشورمان، از روز یکشنبه ۲۷ مهرماه 

و به رغم تلاش های 4 ساله آمریکا، رفع می شود.
رئیس جمهــور در ادامه به اقدامــات ویرانگر 
حاکمان کاخ ســفید در منطقه  اشاره کرد و گفت: 
ببینید اینها با افغانستان چه کردند و در این کشور 
چه خبر است و غرب و شرق آن در دست کیست؟ 
آنهایــی که ادعای از بین بردن داعش را داشــتند 
ببینیــد چکار کردند؟ دولت آمریــکا بگوید کدام 
موفقیت را در سیاست خارجی طی 4 سال گذشته 

بدست آورده است؟
رئیس جمهور با بیان اینکه حاکمان کاخ سفید 
در تمام موارد شکست خورده اند، اظهار داشت: آنها 
حتی یک موفقیت ندارند جز اینکه با زور و با لحن 
بی ادبانه ای کــه مدیر یک جمع کوچک هم از آن 
لحن و کلمات استفاده نمی کند، سخن بگویند که 
البته نشان می دهد ایستادگی و قدرت ملت ایران 
آنها را به شدت عصبانی کرده و به زانو درآورده است.
روحانی در ادامه با تأکید بر اینکه دولت فقط 

شعار نمی دهد، به بخشــی از دستاوردهای کشور  
اشــاره کرد و گفت: بخش کشاورزی ما یک گام به 
جلو برداشته و امسال میزان گندم خریداری شده 
نســبت به پارســال ۷ درصد افزایش داشته است. 
میزان تولیدات کشــور در یکماه گذشته نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل ۱۱ درصد و میزان فروش 
۱4 درصد رشــد داشته است و این رقم رشد طی 
شش ماه گذشته در بخش تولید در حوزه صنعت 

۶/4 درصد و در فروش ۸ درصد بوده است.
رئیس جمهور میزان افزایش صادرات غیرنفتی 
در یکماه اخیر نسبت به مردادماه را نیز ۲5 درصد 
عنوان کرد و گفت: روند صعودی صادرات غیرنفتی 
کشور شروع شده و در شش ماهه دوم شرایط ما از 

لحاظ اقتصادی بهتر خواهد شد.
روحانی در همین ارتبــاط به میزان تقاضای 
سرمایه گذاری در کشور  اشاره کرد و اظهار داشت: 
تقاضای ســرمایه گذاری در کشــور در شش ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۷ درصد 
و در صدور پروانه بهره برداری نســبت به پارسال ۸ 

درصد رشد داشته است. 
رئیس جمهــور بــا تأکید بر اینکــه دولت به 
تلاش های خود در عرصه افزایش تولید در ســال 
جهش تولید ادامــه خواهد داد، گفت: موفقیت ما 
زمانی بیشــتر می شود که همه دست به دست هم 

بدهیم و یکدیگر را یاری کنیم.
روحانــی همچنیــن بــه تشــدید برخــی 
محدودیت هــای کرونایی در روزهای اخیر  اشــاره 
کرد و افزود: افزایش این محدودیت ها فقط به خاطر 
سلامت مردم است و نمی خواهیم کسی اذیت شود و 
این محدودیت ها جزو لوازمی  است که برای سلامت 

جامعه لازم است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
به اهمیت اقتصاد دیجیتالی  اشاره کرد و گفت: دیروز 
سامانه ای را در کشور افتتاح کردیم که همه مدارک 
تحصیلی دانشگاهی را از سال 9۲ ثبت و ضبط کرده 
اســت و این کار مهمی  است و تلاش برای تقویت 
دولــت الکترونیک یک وظیفه بزرگ برای همه ما 

است و کسی فکر نکند اختیاری است.

دیروز در آخرین روز از سفر 3روزه رئیس 
مجلس به سیستان و بلوچستان قالیباف گفت 
که در این گونه سفرها به وضوح درمی یابیم که 
مشکل اصلی ضعف مدیریت است و نه تحریم؛ 
در این جلسه رئیس مجمع نمایندگان استان 
خطاب به قالیباف گفت شــما اولین رئیس 
مجلسی هستید که این گونه به مناطق محروم 

استان سفر می کند.
محمدباقر قالیباف، رئیــس مجلس یازدهم 
دیروز در ســومین روز نظارت میدانی از اســتان 
سیستان و بلوچستان با امام جمعه زاهدان و چند 
تن از علما )شیعه و سنی( دیدار و گفت وگو کرد.

به گــزارش خبرگزاری خانه ملت؛ جلســه 
نهایــی پیگیری و نظارت میدانی خود از اســتان 
سیستان و بلوچستان صبح دیروز با حضور آیت الله 
محامی نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان، 
سردار محمد کرمی  فرمانده قرارگاه قدس جنوب 
شــرق نیروی زمینی، مجمع نمایندگان  استان، 
روسای کمیسیون های عمران و کشاورزی مجلس 
و جمعی از مسئولان و فرماندهان نظامی و انتظامی 

 استان سیستان و بلوچستان برگزار شد. 
ملــک فاضلی، رئیــس مجمــع نمایندگان 
سیستان و بلوچستان در نشست نهایی پیگیری و 
نظارت میدانی رئیس مجلس در استان سیستان 
و بلوچستان خطاب به دکتر قالیباف، گفت: شما 
در طول 4۰ ســال گذشته اولین رئیس مجلسی 
هســتید که این گونه در مناطق روستایی محروم 
حضور می یابید و از نزدیک در جریان مشــکلات 

قرار می گیرید.
قالیباف نیز در ابتدای ســخنان خود، ضمن 
تســلیت ایام رحلت پیامبر اکرم)ص(، امام حسن 
مجتبی)ع( و امام رضا)ع( و تشکر از میزبانی گرم 
مردم، مسئولان و نیروهای نظامی و امنیتی استان 
سیستان و بلوچســتان عنوان کرد: ما در مجلس 
یازدهم رویکردهایی را دنبال می کنیم که با تحقق 
آنها در راستای منویات مقام معظم رهبری بتوانیم 
به مردم ادای دین و انجام وظیفه کنیم. بر همین 
مبنا یکی از نکاتی که مدنظر مجلس یازدهم است، 
این است که نهاد مجلس شورای اسلامی به حمایت 
تک تک نمایندگان بیاید و از همه ظرفیت مجلس 

برای حل مسائل و مشکلات استفاده شود.
رئیس مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: 
بررسی های ما نشــان می داد که پیش از این هر 
نماینده به تنهایی یا از طریق مجمع مسائل حوزه 
خود را بررســی می کرد، ولی تأکید ما در استفاده 
از ظرفیت مجلس برای مسائل است. حرف ما این 
است که استان سیستان و بلوچستان نباید نسبت 
به شاخص هایی که در بقیه نقاط کشور وجود دارد، 

عقب مانده باشد. 
رئیس قوه مقننه کشــورمان با  اشاره به نامه 
امیرالمومنین)ع( به مالک  اشتر گفت: در این نامه 
آمده است که »ای مالک برای دورترین مسلمانان 
همانند نزدیک ترین آنان ســهمی  مساوی وجود 
دارد و تو مســئول رعایت آن می باشی، مبادا امور 
حکومت تو را از رسیدگی به آنها باز دارد که تو را 

هرگــز برای انجام کارهای مهم عذری برای  ترک 
مسئولیت های کوچک تر تو نیست«.

وی تأکید کرد: بنابراین حق نداریم استان های 
محــروم را به دلیل دور بودن و به چشــم نیامدن 
فراموش کنیم، وقتی بررسی دقیقی در این حوزه 
انجام می دهیم، درمی یابیم که استان های محروم 
ظرفیت های بالاتری نسبت به سایر استان ها دارند.

قالیبــاف اضافه کرد: ایــن ظرفیت ها نه تنها 
می تواند خود استان را اداره کند، بلکه قادر به ارتقای 
GDP کشور را نیز دارد. برای یک برنامه تحول اگر 
بخواهیم دو استان پیشران را که جزو استان های کم 
نظیر ما هستند، در نظر بگیریم باید به استان های 

سیستان و بلوچستان و خوزستان  اشاره کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: عجیب 
اســت که مردم این دو استان که از شاخص هایی 
همچون برخورداری از آب، راه، آموزش و پرورش 
و بهداشت بهره مند نیستند که این عقب ماندگی ها 

به هیچ عنوان قابل قبول نیست.
وی تصریح کرد: روستاهایی در این دو استان 
وجــود دارد که در کنار سرچشــمه آب و زمین 
مناســب قرار دارند، ولی نه آب کشاورزی وجود 
دارد و نه آب شرب، بنابراین اینجا فقط ضعف در 

نظارت دیده می شود.
توجه به اصلاح ساختار بودجه 

در مجلس یازدهم
رئیس قوه مقننه کشــور یادآور شد: حتی در 
برخی موارد هم قوانین مناســب وجود دارد و هم 
بودجه لازم تخصیــص یافته، اما در نتیجه نهایی 
که کشــاورز باید روی زمین زراعت کند و اقتصاد 
خود و امنیت غذایی کشور را تامین کند، خروجی 
وجود ندارد که نظارت میدانی به صورت جدی به 

این موارد می پردازد.
وی با تأکید بر اینکه افزون بر این تلاش داریم 
اصلاح ساختار بودجه نیز در دستور کار قرار گیرد، 
اضافه کرد: البته اصلاح ساختار بودجه موضوعی 
است که باید از سال 9۸ آغاز می شد، ولی طی دو 
سال اخیر این اتفاق نیفتاد و ما در مجلس یازدهم 
مصمم هستیم که اصلاح ساختار بودجه را شروع 
کنیم و این موضوع مسئله ای نیست که یک ساله 

محقق شود.
رئیس قوه مقننه کشور ادامه داد: بسیاری از 
عقب ماندگی ها ناشی از عملیاتی نبودن قوانین از 
جمله قانون بودجه اســت که متأسفانه با ساختار 
غلط و سیاســت گذاری های اشتباه، شاهدیم که 
کســری بودجه به گرانی و تورم دامن زده است. 

مشکلات اقتصادی ریشه در همین مسئله دارد.
بررسی تأثیر مصوبات بر زندگی مردم

 در نظارت میدانی
قالیباف گفت: از سال آینده که تدوین قانون 
برنامه 5 ساله هفتم توسعه در دستور کار مجلس 
قرار دارد، تلاش داریم با یک رویکرد متفاوت ثبات 
اقتصادی مورد نیاز کشور در برنامه هفتم دیده شود. 
متأسفانه در برنامه ششم توسعه که بیش از ۷۰۰-
۶۰۰ صفحه است، بدون هیچ زمینه پیاده سازی و 
اجراسازی، این قانون تدوین شد. ما نباید آرزوهای 

خود را در قانون بنویسیم بلکه باید چیزی نوشته 
شود که زمینه تحقق آنها وجود داشته باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: یکی 
از ثمرات نظارت میدانی این اســت که ما در بین 
مردم حضور پیدا می کنیم و درمی یابیم که مصوبات 
ما چه تأثیراتی بر زندگی مردم دارد. آن بخشنامه ای 
کــه در حوزه اجرا صادر می شــود با آنچه که در 
میدان عمل رخ می دهد، متفاوت است. می توان از 
پروژه های زیادی نام برد که اعتبارات شان تخصیص 
یافته و روی کاغذ نیز پروژه تمام شده است، ولی 

از آن بهره برداری صورت نمی گیرد.
قالیباف گفت: متأسفانه عادت کرده ایم برای هر 
پروژه ای به دنبال ردیف های بودجه دولتی هستیم، 
در حالی کــه از ظرفیت هــای بخش خصوصی، 
نهادهای حقوقی، موسسات و بنگاه های اقتصادی 
غافلیم. در شــرایطی که در تحریم های ظالمانه و 
غیرانسانی قرار داریم و محدودیت هایی بر ما اعمال 

شده، باید از این ظرفیت ها استفاده کنیم.
ضعف مدیریت؛ ریشه اصلی مشکلات کشور 

وی با تأکید بر اینکه البته معتقدم ریشه همه 
مشکلات ما تحریم نیست، افزود: این کشور حتی 
در شــرایطی که بالای ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد 
داشته نیز باز هم پروژه های نیمه تمام داشته و در 
همان ســال ها به کسری بودجه برخوردیم. امروز 
نیز که درآمدهای ما نســبت به آن دوران کاهش 
یافته، باز هم با کسری بودجه مواجهیم. این یکی 
از مواردی است که نشان می دهد مشکل اصلی ما 

در ضعف مدیریت است.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با  اشاره به 
ظرفیت های گسترده استان سیستان و بلوچستان 
در حوزه های کشــاورزی، صنعتی، گردشــگری، 
معادن، بنادر و دریا گفت: این استان از فرصت های 
کم نظیری بهره مند اســت کــه در کنار همه این 
مزیت ها، از مردم نجیب، صبور، شکور، کم توقع و 
قانعی نیز بهره مند است. این موارد و ویژگی های 
مردم استان، وظیفه ما را در قبال مردم سیستان 

و بلوچستان سنگین تر می کند.
نیاز به اقدام  فوری 

برای تامین آب  شرب در برخی مناطق 
قالیباف با تقســیم بندی موضوعات اســتان 
سیستان و بلوچســتان به دو بخش گفت: برخی 
موضوعات مثل تامین آب شرب در برخی مناطق 
نیــاز به اقدام فوری دارد که نباید این موارد را در 
برنامه هفتم و سایر قوانین بلندمدت دید، همچنین 
در حوزه ســلامت باید اقدامات فوری در اســتان 

صورت گیرد.
وی تصریــح کرد: در حوزه  اشــتغال نیز دو 
رویکــرد وجود دارد که یکی از آنها باید به صورت 
بلندمــدت و در برنامه هفتم توســعه و دیگری با 
اتخاذ سیاست های زودبازده محقق شود. بنابراین 
ما در مجلس شورای اسلامی در دو حوزه بلندمدت 
و کوتاه مدت نســبت به اتخاذ سیاســت ها اقدام 
خواهیم کرد و باید در نظر داشــت که در بخش 
اقدامات فوری می توان از ظرفیت بخش خصوصی 

و نیروهای جهادی نیز استفاده کرد.

رئیس نهاد قانونگذاری کشــورمان ادامه داد: 
نکته قابل توجه و امیدبخش این است که بسیاری 
از بخش های غیردولتی و نیروهای جهادی امروز 
توجه جدی به استان سیستان و بلوچستان دارند 
که باید جهت دهی این توجهات به نحو احســن 

صورت گیرد.
قالیباف موضوع آبرسانی به روستاها، تامین گاز 
و تکمیل پوشــش گازی و بازگشایی بازارچه های 
مرزی را از جمله مواردی برشــمرد که باید مورد 
توجه قرار گیرند. وی در بحث مربوط به  اشــتغال 
عنوان کرد: در این زمینه با اســتفاده از ظرفیت 
ستاد اجرایی اقداماتی به صورت فوری انجام خواهد 
گرفت تا حدود 5۰ الی ۶۰ هزار شــغل در منطقه 
 ایجاد شود و زمینه توسعه سایر حوزه ها نیز از این 

طریق فراهم شود.
رئیس مجلس شورای اســلامی درخصوص 
مســئله حاشیه نشینی نیز عنوان کرد: تصمیمات 
مهمی  در این زمینه در اســتان اتخاذ شــده که 
مجلــس همین موارد را پیگیری خواهد کرد تا از 
طریــق نظارت بودجه های مربوط به این حوزه به 
تخصیص ۱۰۰ درصدی برسد، به ویژه این موضوع 
در مرکز اســتان و چابهار دنبال خواهد شــد تا 
کمتر با پدیده حاشیه نشــینی در استان سیستان 

و بلوچستان مواجه باشیم.
قالیباف درخصوص بحث مراکز بهداشتی نیز 
گفت: در این حوزه نیز ظرفیت هایی از اجرای طرح 
ســلامت وجود دارد که با استفاده از موسسات و 
بنگاه های اقتصادی و ســتاد اجرایی در این حوزه 
اقدامــات لازم صورت گیرد. بــه دلیل پراکندگی 
بالای اســتان از ظرفیت گروه هــای جهادی نیز 
در ایــن حوزه ها اســتفاده خواهد شــد و تمامی 
این موارد در پرتال مجلس اطلاع رســانی خواهد 
شــد. در کنار این موارد موضوعات مهم اســتان 
از جمله احداث فرودگاه چابهار، توســعه راه آهن، 
به کارگیری ظرفیت معادن، استفاده از زمین های 
گسترده کشاورزی، بهره مندی از حوزه شیلات و... 

در دستور کار قرار دارد.
توسعه 5 مرکز دانش  بنیان
 در مناطق محروم استان 

قالیبــاف ادامه داد: یکــی از موضوعاتی که 
می توان با تمرکز بر آن ظرف کوتاه مدت به نتیجه 
رســید، بهره مندی از ظرفیت های شــرکت های 
دانش بنیان هســتند کــه تا پایان ایــن دولت با 
هماهنگی هــای صــورت گرفتــه با اســتفاده از 
ظرفیت هــای بخش های دولتی و غیردولتی مثل 
ظرفیت دانشــگاه آزاد اســلامی، تعــداد 5 مرکز 
دانش بنیان در اســتان به ویژه در مناطق محروم، 

توسعه خواهند یافت.
رئیس قوه مقننه کشــور یادآور شد: بنابراین 
ما موضوعات را در دو بخش پیش از برنامه هفتم 
و در بودجــه ســال ۱4۰۰ و موضوعات کلان در 
برنامه هفتم خواهیم دید تا با این برنامه ریزی ها، 
پس از پایان برنامه هفتم توسعه، استان سیستان 
و بلوچستان به لحاظ شاخص ها، رشد قابل توجهی 

داشته باشد.

قالیباف در جلسه نهایی سفر استانی به سیستان  و بلوچستان تشریح کرد

ریشه اصلی مشکلات كشور ضعف مدیریت است نه تحریم

محمدهادی صحرایی
ماه های محرم و صفر اگرچه موسم حزن و اندوه و آه و حسرت است ولی از نظرگاهی دیگر موسم امتحانات بزرگ انسانی است. 
شاید دلیل حزن و اندوه این دو ماه بزرگ هم همین باشد که بشریت و مخصوصاًًً مسلمانان نتوانستند سربلند امتحانات و ابتلائات 
بزرگ باشند و جواهرات خدا را که همانا پیامبر رحمت و امامان هدایتند را محافظت کنند. هر ساله با آمدن این دو ماه، خاطرات تلخ 
اشتباهات بزرگ ما تداعی می شود و شاید یکی از دلایل عزاداری ها و سوگوار ی ها برای مصائب اهل بیت صلوات الله علیهم، تکرار دائمی 
 بیدارباش و هشیارباشی است که خواب غفلت و رخوت را از ما بگیرد و دائماً ما را متذکر امام زنده و حاضر کند. و قطعاً تا مؤمنین 
به اسلام ناب به خداوند متعال، تعهد مؤمنانه و جوانمردانه ندهند که می توانند جان نازنین امام زمان و ذخیره آخرین خدا را حفظ 

کنند و اوامرش را بی کم و کاست اطاعت کنند، ظهور ایشان و گشایش کار امت محقق نخواهد شد. نعوذبالله.
ماه های محرم و صفر، نفس ها به شــماره می افتد. قدمها ســنگین است و  گریه بهانه نمی خواهد. دل ها نازک است و  اشک ها 
بی اختیار. گویی صدای هق هق ملائک است که امان مؤمنین را می برد و شرمندگی تاریخ است که اهل غیرت را سرافکنده کرده 
است. اگرچه شهادت هرکدام از اهل بیت، مصیبت و جانکاه است ولی مظلومیت سیدالشهداء و کربلاییان همراهش به گونه ای است 
که کل محرم و صفر را عاشورایی کرده است و روزهای آخر ماه صفر که غصه ها گِره در گِره و مضاعف است، تنها پناه مؤمنین در 
این روزگار عسرت، درگاه خداوند است، در محضر امام حاضر و غایب از نظر. و اینکه در دعای افتتاح می گوییم »الَلّهُمَّ انِاّ نشَْکوُ الِیَْکَ 
مانِ عَلیَْنا...«۱ به این دلیل است که غصه از همان زمانی  فَقْدَ نبَِیِّنا وَ غَیْبَهَ وَلیِِّنا وَ کَثْرَهَ عَدُوِّنا وَ قلَِّهًَْ عَدَدِنا وَ شِدّهًَْ الفِْتَنِ بنِا وَ تظَاهُرَالزَّ

شروع شد که از دستور آخرینش سرپیچاندند.
از ۱۸ ذی الحجه تا ۲۸ صفر مگر چند روز می گذرد که بتوان ذهن بیش از صدهزار شاهدِ ناظر را از غدیرخم پاک کرد؟ می توان 
باور کرد که صدهزار نفر با هم عید بزرگ غدیر را فراموش کنند؟ قطعاً نه؟ ولی تبلیغات و تحریف می تواند واقعه بزرگ و بی نظیر و 
متواتر غدیر را به گونه ای وارونه کند که در صد روز، صدهزار نفر که شاهد بوده و دست بیعت با علی داده و او را امیرالمؤمنین نامیده اند، 
بیعت خود با »جانشین« پیامبر را به بیعت با »دوست« پیامبر بازخوانی کنند. تجربه تاریخی می گوید که اگر تزویر، با تحریف توانسته 
باشد از ۱۸ ذی الحجه تا ۲۸ صفر، تنها، »جانشین« را به »دوست« تغییر معنا دهد، اراذل و اوباش نیز می توانند در مقابل دیدگان و 
با رضایت مدعیان، درِ خانه دختر رسول خدا آتش افروزی کنند و طناب بر دست و گردن جانشین رسول خدا اندازند و دختر رسول 
خدا را زخم کاری زنند و یا در مقابل دیدگان صحابه، تابوت مجتبایی که زینت دوش رسول خدا بود را تیرباران کنند. و یا بر سینه 

المِین .     سید جوانان بهشت، برای تقرب به خدا، اسب بتازانند و. ... ألَا لعَْنَهًُْ اللهِ عَلیَ الظَّ
با تحریفِ تاریخ و واقعیات می توان مسیر را چنان عوض کرد که بعد از ۱4۰۰ سال هنوز کسانی باشند که برادران دینی خود 
را دشمن مهدورالدم و نزدیک بدانند که کشتنش مهریه حوریان بهشت است و یهود پرحیله را دشمن دوری شمرد که می توان به 
او اعتماد کرد و از او پول و پناه و پشتیبانی گرفت. با تحریف می شود هر ناممکن را ممکن کرد. از تجدیدنظر و بازخوانی صدهزار 
نفری در آنچه که دیده و شنیده و فهمیده اند تا همین امروز که قاتلین ۱۷ هزار بی گناه را پناه دهند و یا دهان خونخوار کدخدا را با 
هزار بدبختی و توجیه پاک کنند و چهره کریه او را بزک کنند تا در اصل، خود را در انظار پاک کرده و زیبا نشان دهند. مثل قاتلین 
وحشی فرودگاه بغداد که همان جنتلمن های میز مذاکره اند که بوی اودکلن آنها غربزده ها را مست می کند. تحریف همین است. و 
همان که رسانه های استکباری می کنند. تحریف می تواند قاتلین 9 میلیون ایرانی و مسببین دو کودتای ننگین را خیرخواه همان 

قربانیان کشتار و کودتا کرد. و در تحریف، یهودیان استاد محض اند. 
به هر حال با تحریف می توان تاریخ یک امت را به قهقرا برد، تاریخ یک کشور که زحمت کمتری دارد. مثلًا می شود نخست وزیر 
پهلوی در پاسخ به اعتراض به وطن فروشی بگوید: بحرین دخترمان بود و شوهرش دادیم و یا در توجیه یک قرارداد سراسر خسارت 
محض، گفت که بهترین کار بود و یا مردم را در دوره ای از دلار ســه هزار تومنی  ترســاند و در دوره خود به دلار ســی هزار تومنی 
خنداند. در پاسخ به تراکم جاسوس و نفوذی چیزی دیگری گفت و یا در مورد مدیران فاسد و... و تحریف اگرچه تلخ است و دروغ، 

ولی خود، واقعیتی در تاریخ است که نمی شود نادیده شود. 
روزهای آخر ماه صفر است و غصه گلوگیر است. بغض راه نفس را گرفته و هوا سنگین است. این بیت زیبا که می گوید »فاطمه 
خیرالنساء امشب سه جا دارد عزا / گاهی بگرید بر پدر گاهی حسن گاهی رضا« گویای تمام غصه های این دو روز است. گویی ماه 
محرم و صفر ماه غریبان است. اولش با نام حسین و آخرش پیامبر رحمتی که برای هدایت انسان جان عزیزش را به خطر انداخت 
و رسالتش هم جهانی بود و هم ابدی. وقتی آنه ماری شیمل در مورد رسول خاتم، آن شعر معروف را تکرار می کند که »می خواهم 
خود را چونان بنده ای پاکباز نذر کنم، نذر آقای بزرگ شهر، محمد رسول الله...« تکلیف ما مسلمانان مشخص است. امام مجتبی که 
قهرمان جنگ جمل است و بازوی امیرالمؤمنین در کور کردن چشم فتنه، چنان مظلومانه به شهادت رسید و به بقیع سپرده شد که 
گویی غریبی غریبانه دفن گردیده و ما که برای امام زادگان بقعه و بارگاه فراهم کرده ایم شرمنده از قبر بی چراغ حسنیم. و امام رضا 
که ولیّ نعمت ایرانیان و چراغ خانه ماست اگرچه آقا و مولای ایران است ولی غریبی از غریبان بنی هاشم است و مصیبتش جانکاه 

و نمی دانیم به کدامین عزیز باید  گریست.
اینکه امام راحلمان که خدا با رسول مهربانش محشور کند فرمود، حیات اسلام از محرم و صفر است به این دلیل نیز هست که 
با تکرار دائمی امتحانات سخت، باید برای ابتلائات سخت تر آماده شد. محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته چون چراغ 
حسین که چراغ هدایت است نباید خاموش شود و نمی شود. خون بهای حسین هدایت انسان است و آنکه فدا شد تا امت فدا نشود به 
این دلیل است که با حسین می توان از تلاطم ها گذشت و امواج دریا به سلامت عبور کرد. در امروز ما که کشور به بیماری منحوس 
کرونا گرفتار شده و مردم به غیر از تحریم های ظالمانه باید به جنگ نادیدنیها هم بروند، تنها راه نجاتمان اندیشه حسینی است. 
انصافاً اگر مسافران کیش و شمال به اندازه مسافران اربعین به مصالح کشور اهتمام داشتند آمار درگذشتگان چنین می شد؟ انصافاً 
اگر بهانه گیرانی که خود نمی توانند از تفریح و خرج و برَج خود بگذرند و دائم به نذر هیئت ها خرده می گیرند به اندازه هیئتی ها به 

فکر معاش مردمشان بودند، وضعیت فقرا این گونه می بود؟
قانونمداری مؤمنین جامعه ایران ماندگار شد. آن که به امید راهپیمایی اربعین روز و شب سالش را سپری می کند با یک  اشاره 
ولیّ حتی به سمت مرز هم حرکت نکرد و خانه خود را هیئت عزا نمود. آنها که به امام غریب خود از دور سلام دادند، بغض خود را با 
سلام به امام رضا علیه السلام باز کردند. تعطیلی نمازهای جمعه اگرچه چند ماهی دشمنان و کم کاران را از انتقادها و حذرهای ائمه 
جمعه آسوده کرد ولی مدال دیگری بر قانونمداری اهالی ایمان این مملکت بود. کرونا اگرچه نفس ما مردم را گرفت ولی نمایشگاه 
اعتلای انسانیت اهل ایمان و انقلاب شد. مساوات کسانی که خود در رنج اند به غیراز شکر و اشک ناظران، قوت قلب مستضعفان شد. 
حضور جســورانه مدیران انقلابی و مؤمن در میان ســیلاب های بلا اگرچه خوشایند  ترسوها نبوده و نیست ولی نشان داد که عیار 
شیفتگان خدمت چقدر بالاست. امتی که رهبرش حتی یک نفری چراغ مجلس حسین را در حسینیه اش برمی افروزد می داند که 

طبق واحده ٍ» أنَْ تقَُومُوا لِلهِ مَثْنی  وَ فُرادی «، به هر نحو ممکن محرم و صفر را زنده نگه داشت.
انقلاب اســلامی ایران همان قول متعهدانه مؤمنین به خداوند در مورد حفظ جان امام اســت و بحمدلله در حفظ جان نایبان 
امام زمان عجل الله تعالی فرجه موفق بوده و کمر به خدمت و یاری امام آخرین بسته و به قله آزادی نگاه می کند. راهش را انتخاب 
کرده و با مردانی که سینه هایی چون پاره های آهن دارند و ایمان هایی به استواری کوه های بلند و اراده هایی که دستشان را به ثریا 
رسانده مصمم اند که رسالت ناتمام انبیاء معظم را به امامت امام زمانشان به انجام برسانند و تحریفها را بشکنند. و دشمن این واقعیت 
را یافته و مرگ خود را دیده که به طرز حیرت آوری با کینه و کید و تحریف و تحریم، به مبارزه چهل ســاله پرداخته اســت. اغراق 
نیســت اگر گفته شود تمام تمرکز جهان اســتکبار در این چهل و دو سال انقلاب اسلامی، رکب زدن و زمین زدن این  بارقه امید 
است. اسم آوردن از ایران توسط رؤسای جنایتکار آمریکا و اسرائیل و انگلیس، امتیازی نیست ولی نشانه ای است از همت فراعنه 
جهان برای توقف انقلابی که به فضل خدا، چون سیل در تاریخ بعد از خود جاری شده و برای مستضعفین پیام حیات دارد و برای 

مستکبرین وعید عذاب. إن شاءالله.
___________________________________

۱-  خدایا ما به تو شکایت کنیم از نبودن پیامبرمان و از غیبت مولایمان و از بسیاری دشمنان و کمی افرادمان و از سختی 
آشوب ها و از کمک دادن اوضاع زمانه به زیان ما.

به كدامین عزیز باید گریست


